平成 27 年 8月 12 日

院内倫理委員会（迅速審査）議事録

日 時：平成 27年 8月 12日（水）午前 8時 30分－午前 9時 00分

場 所：院長応接室

出席者：、多和副院長、是恒臨床研究センター長、中森副院長、和田統括診療部長, 宮本事務部長、

渡津看護部長（山崎薬剤科長欠席）

議 題

課題 75：悪性脳腫瘍に対する活性化自己リンパ球療法

議事：

申請者 金村米博医長より以下のように説明がなされた。

当院で平成 27年 2月 3日付で承認された本研究については、再生医療等の安全性の確保等に関す

る法律への対応のため、本年 11 月までに外部の認定再生医療等委員会での審議、承認が必要とな

った。現在、瀬田クリニックグループ認定再生医療等委員会での審議申請中であるが、当院の倫

理委員会において変更内容の確認をお願いしたい。

審議内容：

今回は、当院で承認されている本研究の外部審査提出書類内容について事前に確認し指摘するこ

とに留める。

外部認定再生医療等委員会での審議書類には、指摘事項を反映させること。

瀬田クリニックで最終承認されたら、その写しを倫理委員会へ提出すること

指摘事項：

１）説明文書の１３．のあとに、１４．として以下の文書を追加

１４．連絡先に関して

治療後、体調で気になることがあったり、この療法についてご質問がある場合にはいつでも下

記連絡先までお知らせください。

２）説明文書１０．の最後に以下の文書を追加

具体的な費用については別紙をご覧ください。（別紙を用意すること）

以上